*Rektor und Universität zu Köln an NvK. Sie beklagen sich über den apostolischen Kollektor Johann Zeuwelgin, der von den Universitätsmitgliedern in rechtswidriger Weise die Zahlung von Annaten-geldern erpresse. NvK solle auf den Papst einwirken, die Sache untersuchen zu lassen.*

Kopie (gleichzeitig): KÖLN, Historisches Archiv der Stadt, Universität A 26 (U II 59) f. 100<sup>ro</sup>.<sup>1</sup>)

Regest: H. Keusen, Regesten und Auszüge zur Geschichte der Universität Köln, in: Mitteilungen aus dem Stadtarchiv von Köln 36/37 (1918) 1-546, hier 157 Nr. 1249.

Erw.: J. Bianco, Die alte Universität Köln und die späteren Gelehrten-Schulen dieser Stadt nach archivarischen und anderen Quellen, Bd. I, Köln 1855, 221f.; Meuthen, Die letzten Jahre 63, 210 Anm. 4.

Rev<sup>mo</sup> in Christo patri et domino, domino Nicolao miseracione divina tituli sancti Petri ad vincula sancte Romane ecclesie presbitero cardinali dignissimo, domino nostro graciosissimo.

Devotissima recommendacione cum omnis servicii promptitudine premissa. Pater rev<sup>me</sup>. Vos profecto, quem iure totus orbis inter primos habet patres omni affectu observare pariter et prosequi debemus officio eoque confidencius ad vestrum recurrere presidum censuimus, quo natalis soli dulcetidine, carne et sangwine iubentibus vos nostras ad exaudiendas preces alicere speravimus, quem et negocii nostri qualitatem et beneficiorum Coloniensium ecclesiarum exilitatem plus quam calamo possimus exarare aut edocere scimus non latere.

Verum pater et domine summe colende, nostre universitatis supposita vigore gracie sancte sedis apostolice dudum eidem universitati concesse cum onere lecture beneficia per dominum Johannem Zeuwelgin<sup>2)</sup>, prepositum ecclesie sancti Andree Coloniensis, camere apostolice in diocesi Coloniensi collectorem super fructuum camere apostolice annatarum nomine solvendorum exaccione, indebita multipliciter fuerunt et sunt gravata ac in dies gravantur, eo quod modum in colligendo excessit et cottidie excedit excepciones legitimas in iure ac concordatis nationis Germanice<sup>3)</sup> et cancellarie apostolice regulis<sup>4)</sup> fundatas reiecit concordataque et regulas cancellarie predictas admittere recusavit et recusat, sicque a pluribus universitatis nostre predice suppositis metu censurarum, quas auctoritate officii collectorie protulit, cum comminacionibus indebitum tamquam debitum exigit et extorsit, prout exigere et extorquere nondum desiit, quinymmo prosequitur, et nisi suis obtemperent mandatis, eos ad Romanam curiam remittere comminatus est et comminatur. Cum itaque nimis onerosum, sumptuosum et tediosum foret viros scientificos, per quos fides gignitur, nutritur et robatur, litium anfractus extra universitatem et presertim in Romana curia fovere, quod in destructionem, deficienciam et suppressionem studiorum generalium per sedem apostolicam institutorum et erectorum non modicum cederet, sed et detrimentum scolaribus prestaret, preterea, pater optime, omni veneracione dignissime, humiles nostre preces in altum fuse vestre benignitatis aures excitant et inclinent, ut vestris piis precatibus et intervencionibus apud sanctissimum dominum nostrum piorum piissimum universitatem et virorum litteratorum benivolentissimum amittere unum prelatum aut plures nostris in laribus iudices, qui merita cause huiusmodi diligenter examinant, inquirant, audiānt, cognoscant, terminent et decidant ac indebitum iam exactum restitu faciant cum singulis aliis necessariis et in iusticia oportunis, attentis, concordatis et cancellarie predictorum regulis obtinere valeamus, cum non sit intencionis nostre, ut quisquam beneficiatorum, cuius prebende valor excedat taxam concordatorum aut regularum cancellarie in aliquo, ab annatarum solucione sit immunis.<sup>5)</sup>